
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 23. 01. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

Zastupitelstvo kraje (2017) ve výši: 
 - 60 000 Kč Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje (IČ 48145122)  za 
účelem pořádání XII. ročníku Reprezentačního plesu Integrovaného záchranného systému, 
který se koná 11. února 2017 v Kongresovém centru Aldis 
 - 50 000 Kč INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION (IČ 18235395) za účelem úhrady 
nákladů za večeře účinkujících, studený bufet pro účinkující a občerstvení pro hosty 
při příležitosti konání XII. ročníku Reprezentačního plesu Integrovaného záchranného 
systému, který se koná 11. února 2017 v Kongresovém centru Aldis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 28.02.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/51/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost předsedy Spolku Mare Nostrum o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 

kraje na podporu vydání tištěné publikace Pontos - zápisky z vodní říše (příloha č. 
1) 

 2. žádost Římskokatolické farnosti Pecka o finanční příspěvek na opravu varhan v 
kostele sv. Víta v Borovnici (příloha č. 2) 

 3. zápis z jednání k otevřenému dopisu k poměrům v Muzeu východních Čech v 
Hradci Králové ze dne 09. 01. 2017 (příloha č. 3) 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

2 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Götzové, pověřené zastupováním vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí Spolku Mare 
Nostrum a Římskokatolické farnosti Pecka 
termín:27.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/52/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 18,2 mil. km a 
v maximálním rozsahu 18,5 mil. km 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 v minimálním rozsahu 5,4 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,5 mil. vlkm 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozsah dopravní obslužnosti na 

území Královéhradeckého kraje pro rok 2017 dle bodu I. usnesení 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.9 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 9 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8 
termín:28.02.2017 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/2/54/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 12 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v 

drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 
2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno 
a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, 
Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11 se subjektem GW Train 
Regio a.s.  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 12 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v 
drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 
2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno 
a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, 
Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/55/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o udržitelnosti projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840 ve výši 20.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektu Operační 
středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, reg. č. 
CZ.1.06/3.4.00/11.07847 v roce 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje (Protokol U2016). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 
reg. č. CZ.1.06/3.4.00/11.07847 v roce 2017. 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

4 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic 
zajistit dle bodu II. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na zajištění 

připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací na rok 2018 

II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo zdravotnictví 

ČR na akci "Investice ZZS KHK k přípravě na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací pro rok 2018" dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat investiční záměr pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého 
kraje dle přijatého usnesení 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje“ předloženého do Integrovaného operačního programu, oblast podpory 3. 2 
Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
využití a kvality systému IKT, dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s postupem navrženým v důvodové zprávě. 
 

 
USNESENÍ RK/2/58/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přípravu záměru pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

5 

II.  s o u h l a s í  
  s přípravou záměru pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod 

a.s. 
III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání konkrétní varianty realizace 
záměru pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o stipendijním programu Zdravotnického nadačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/2/60/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávacích plateb za jejich výkon 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy a poskytnutí vyrovnávací 

platby za výkon závazku veřejné služby 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 

27504689, na rok 2017 ve výši 2 075 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247, na rok 2017 ve výši 2 075 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem 
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok 2017 ve výši 1 350 
tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/2/61/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové na níže uvedené 

účely: 
- projektová dokumentace interiérového vybavení depozitáře v částce 200.860 Kč, 
- architektonická studie stálé přírodovědné expozice VK v částce 484.000 Kč, 
- architektonická studie stálé expozice v hlavní budově muzea v částce 133.100 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a volnočasových aktivit a ukazatelů právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:03.02.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: 
 1. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 

Základní škola, Hořice 
 2. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní 

škola, Nové Město nad Metují 
 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 

škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
 4. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

7 

 5. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola, Trutnov 

 6. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní 
škola Sluneční, Hostinné 

 7. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní Promenáda 268 

 8. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převzetí záštity pro rok 2017 nad konáním významných tradičních sportovních 

akcí realizovaných na území Královéhradeckého kraje: 
 a) Volejbalová Dřevěnice 
 b) 300 zatáček Gustava Havla 
 c) Krkonošská 70 
 d) Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách 
 e) Mistrovství Evropy FIA v autokrosu Štikovská rokle 
 f) Šediváčkův long 
 g) Velká cena města Trutnova v plavání 
 2. poskytnutí neinvestičních individuálních dotací (z finančních prostředků v 

kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí dotace: 
 a) TJ Sokol Dřevěnice (IČ: 44479352) na pořádání akce Volejbalová Dřevěnice 

2017 ve výši 100.000,- Kč 
 b) Automoto klubu v AČR Hořice (IČ: 00485764) na pořádání akce 300 zatáček 

Gustava Havla 2017 ve výši 200.000,- Kč 
 c) SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na pořádání 

Mezinárodního lyžařského závodu Skiinterkriterium 2017 ve výši 200.000,-
Kč 

 d) Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství 
Evropy v autokrosu Nová Paka 2017 ve výši 200.000,- Kč 

 e) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na 
pořádání akce Krkonošská 70 2017 ve výši 150.000,- Kč 

 f) Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na pořádání akce Šediváčkův long 
2017 ve výši 100.000,- Kč 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

8 

 g) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na 
pořádání akce Velká cena města Trutnova v plavání 2017 ve výši 50.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  III. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II.  j m e n u j e  
 1. pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny ve III. 

ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Jana Berkovcová   
Andrea Ioele   
Ing. Martin Jiránek   
Adolf Klepš   
Petr Koleta   
Jakub Lejsek   
Pavel Matějka   
Helena Rezková   
Mgr. Táňa Šormová   
Josef Tylš   
Eva Víšková 

 2. komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou ve III. ročníku Oceňování 
dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá 
koruna Královéhradeckého kraje" ve složení:   
Mgr. Jana Berkovcová   
Adolf Klepš   
Petr Koleta   
Pavel Matějka   
Eva Víšková 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:15.05.2017 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/2/66/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 
 1. Tělocvičné jednotě Sokol Jaroměř - Josefov 2 (IČ: 04787986) na pořádání 

mezinárodních utkání ve stolním tenise 2017 ve výši 60.000,- 
 2. Českému svazu mentálně postižených sportovců, z.s. (IČ: 61387444) o na 

pořádání INAS Mistrovství světa 2017 ve stolním tenisu pro hráče s mentálním 
postižením ve výši 200.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace SK 
Karate Spartak Hradec Králové, z.s. na pořádání Mistrovství Evropy SKIEF 2017 ve 
výši 300.000,- Kč dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/67/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projektových záměrech školských zařízení Královéhradeckého kraje do výzev 

IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání a č. 57 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL) dle důvodové 
zprávy. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    statutární zástupce přípravou a předložením žádostí o podporu do Výzvy č. 56 a 57 

(Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání) Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení: 
1. Ing. Mgr. Miroslava Šafránka, ředitele Gymnázia Vrchlabí, Komenského 586 (IČ: 
60153245), přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu „Volnočasové aktivity 
pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí“ do výzvy č. 56 Infrastruktura pro 
zájmové neformální a celoživotní vzdělávání. 
2. Ing. Jana Košťála, ředitele SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 1388 (IČ: 00175790), 
přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

10 

oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ do výzvy č. 57 Infrastruktura pro zájmové 
neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 
3. Ing. Bc. Hanu Rubáčkovou, ředitelku SOŠ veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 
68 (IČ: 62690281), přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu „Rekonstrukce 
dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“ do výzvy č. 57 
Infrastruktura pro zájmové neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 
4. Mgr. et Mgr. Petra Vojtěcha, ředitele SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 (IČ: 67439918), přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu „Kroužek 
multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ do výzvy č. 56 Infrastruktura pro 
zájmové neformální a celoživotní vzdělávání. 
5. Mgr. Ing. Marka Špeldu, PhD., ředitele SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197 (IČ: 00653705), přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu 
„Technické, řemeslné a ICT vzdělávání – SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec“ 
do výzvy č. 57 Infrastruktura pro zájmové neformální a celoživotní vzdělávání (SVL). 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – snížení 
kapitálových výdajů o 340.400,00 Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů se 
zachováním účelu 

 2. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 1,208.000,00 Kč (867.600,00 Kč v kapitálových 
výdajích a 340.400,00 Kč v běžných výdajích) příspěvkovým organizacím dle bodu II. 
tohoto usnesení na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    za předpokladu schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu III. tohoto 

usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, uvolnění finančních prostředků z 
návratné finanční výpomoci organizacím dle bodu II. tohoto usnesení na přípravu a podání 
žádostí o podporu do IROP 2. 4. výzev č. 56 a č. 57 v celkové výši 484 000 Kč vč. DPH 
(kapitálové výdaje ve výši 193 600 Kč a běžné výdaje ve výši 290 400 Kč): 
1. Gymnáziu Vrchlabí (IČ: 60153245) ve výši 96 800 Kč (běžné výdaje). 
2. SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové (IČ: 00175790) ve výši 96 800 Kč (kapitálové 
výdaje). 
3. SOŠ veterinární Hradec Králové (IČ: 62690281) na přípravu a předložení žádosti o 
podporu projektu ve výši 96 800 Kč (běžné výdaje). 
4. SŠIS Dvůr Králové nad Labem (IČ: 67439918) ve výši 96 800 Kč (kapitálové výdaje). 
5. SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec (IČ: 00653705) ve výši 96 800 Kč 
(běžné výdaje). 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
informovat subjekty uvedené v bodu II. tohoto usnesení, o přijatém usnesení. 

   termín: 06.02.2017  
  

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

11 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu III. 
tohoto usnesení. 

   termín: 06.02.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 71218840) ve výši 100 000 Kč na rok 2017 na zajištění aktivit v 
předpřípravné fázi u projektových záměrů pro čerpání z Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 2.4 (IROP 2.4) a prioritní osy č. 3 Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV 3)+, a to z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na zajištění přípravy projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840)  

zajištěním aktivit v předpřípravné fázi u projektů z oblasti školství a vzdělávání pro 
čerpání ze strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 – 2020 dle důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a 

RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  a navrhuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí 

vyrovnávací platby pro rok 2017 ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, která je přílohou č. 1 Důvodové 
zprávy. Částka ve výši 50 mil. Kč je určena výhradně na náklady uvedené v čl. V., 
odst. 2) Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 
10. 2016, a to pouze na střediscích, která nesmí tvořit zisk. Zisk z ostatních činností 
ZOO Dvůr Králové se stane rovněž příjmem, který se použije pro výpočet 
kompenzace. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/2/70/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  závěrečnou zprávu Královéhradecké labské o.p.s. ke smlouvě o závazku veřejné 

služby za rok 2016, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro 
rok 2017, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - 
financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyrovnávací platbu za závazek 

veřejné služby na rok 2017 ve výši 1.500.000 Kč Královéhradecké labské o.p.s. a 
konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 2017, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy - financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a 
cestovní ruch 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/71/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace), verze 1.1, dle přílohy 
důvodové zprávy č. 1. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizovanou verzi Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace), verze 1.1, dle 
přílohy důvodové zprávy č. 1. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

aktualizovanou verzi Směrnice v souladu s přijatým usnesením. 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/2/72/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci 2. výzvy dotačního programu 16OPK02 

- Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové 
dotace, dle přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti splňují 

podmínky 2. výzvy dotačního programu 16OPK02 a jsou uvedeny v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

 2. zařazení žádostí o finanční podporu, které splňují podmínky dotačního 
programu, ale na něž nezbyly finanční prostředky alokované na výzvu, do 
zásobníku projektů. V případě, že dojde k uvolnění finančních prostředků, resp. 
navýšení alokace, budou žádosti ze zásobníku projektů podpořeny dle pořadí 
vložení do zásobníku. Žádosti vložené do zásobníku jsou uvedeny v příloze č. 2 
důvodové zprávy. 

 3. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu a jsou uvedeny v příloze č. 3 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II/1, uvedenými v příloze č. 1 
důvodové zprávy. 
termín:31.08.2017 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 
žadatelů ve smyslu přijatého usnesení. 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/73/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatky ke Smlouvám v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.03.2017 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/2/74/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2017 dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit krajské dotační programy v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/75/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
  uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále Obci 

Veliš dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 250 080 Kč a penále ve výši 124 514 Kč Obci Veliš. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Obci Veliš. 
termín:06.02.2017 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/2/77/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně Mikroregionu 

Hustířanka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 285 000 Kč Mikroregionu Hustířanka. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 285 000 Kč Mikroregionu Hustířanka. 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Rokytnice v Orlických horách o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15RRD01-0010 městu Rokytnice v Orlických 
horách IČO 002 75 301 ve výši 100% tj. v částce 1.000.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/31/2158/2016 - Memorandum o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní 
města v České republice" 

 2. nové znění návrhu Memoranda o spolupráci na národním produktu "Pískovcová 
skalní města v České republice" dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušení usnesení ZK/31/2158/2016 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení návrhu Memoranda o 

spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 
dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

16 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Memoranda o spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní 
města v České republice" Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/80/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v 

uplynulém období (červenec 2014 - září 2016), upravenou dle výsledků jejího 
projednání podle § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Zprávy o uplatňování Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období (červenec 2014 - září 
2016) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje v uplynulém období (červenec 2014 - září 2016) ke schválení podle požadavku 
ustanovení § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o udržitelnosti investičních projektů z oblasti sociální pro rok 2017 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840 ve výši 154 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů z oblasti 
sociální pro rok 2017dle důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných 
na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů z oblasti sociální v roce 2017 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

17 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací a Ing., 

Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit dle bodu II tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 25 000 000 Kč na profinancování výdajů 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 2099, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017  
termín:27.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
 převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/83/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2017 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v 
rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle 
Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2017 ve výši 485,940.000,00 Kč 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

18 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2  
termín:03.02.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 
dle Přílohy 3 

 2. dílčí úpravu v textu smluv o poskytnutí dotace a příspěvku na provoz na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 
viz důvodová zpráva a Přílohy č. 4 a 5 

 3. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s 
technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení 
je do 10. 11. 2016 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 766 
920,79 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ředitelky Ing. Daniely Luskové k personální situaci příspěvkové organizace 

Domov U Biřičky 
 

 
USNESENÍ RK/2/87/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitelky Domova U Biřičky na Slovensko, konané ve dnech 

22. – 23. 2. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky, Ing. Danielu 
Luskovou, o přijatém usnesení  
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Národní přírodní památku Polické stěny na období 2016 - 2025 
 

 
USNESENÍ RK/2/89/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

20 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu „Propagace zemědělství a regionálních potravinářských 

produktů“ dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla dotačního programu 

„Propagace zemědělství a regionálních potravinářských produktů“ dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 

k pokrytí dotací na rozvoj vodohospodářské infrastruktury a sanaci starých 
ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství v roce 2016 schválených k pokrytí dotací v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k 
sanaci starých ekologických zátěží na rok 2017 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 10.901.000 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
investiční transfery obcím o částku 16.560.000 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

21 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
ostatní kapitálové výdaje o částku 4.900.000 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 5. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
2.500.000 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 6. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2017 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – investiční dotace o částku 315.205 
Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje roku 2016 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nové Město nad Metují o poskytnutí investiční dotace na technologii 

zabezpečení sběrného dvora v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2017 ve 

výši 49.869,50 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí investiční dotace městu Nové Město nad Metují ve výši 49.869,50 Kč 

na technologii zabezpečení sběrného dvora v rámci projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ dle důvodové zprávy 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/93/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 66.381 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

22 

„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2017 ve výši 66.381 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 66.381 Kč městu Trutnov k úhradě 
nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování 
závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. 
km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/94/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu charakteru dotace poskytnuté obci Libošovice z investiční na neinvestiční dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace č. ES09656 ze dne 19. 7. 2016, kterým se mění charakter dotace 
poskytnuté obci Libošovice na projekt s názvem „Nákup kontejnerů na biologicky 
rozložitelné odpady a štěpkovač“ z investiční na neinvestiční dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/95/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Správě Krkonošského národního parku (Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí, IČ: 00088455) na uspořádání národního kola Ekologické 
olympiády ve školním roce 2016/2017 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

23 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2016 v celkovém objemu 20.202,56 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2016 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví doprava na rok 2017 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2016 v celkovém objemu 5.473,72 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31.12.2016 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví kultura na rok 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2016 v celkovém objemu 488,39 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31.12.2016 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví činnost krajského úřadu na rok 2017 dle tabulkové přílohy 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

24 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/99/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2017 o 
celkovou částku 159.888,80 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2016 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví zdravotnictví v roce 2017 dle tabulkové přílohy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/100/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2017 o celkovou 
částku 34.659,7 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2016 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2017 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/101/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2016 v celkovém objemu 40.384,17 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2016 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

25 

reprodukce pro odvětví sociální věci na rok 2017 dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2017 o částku 29.950,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2016 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví správa majetku kraje v roce 2017 dle tabulkové přílohy 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení o částku 1740,00 tis. Kč 
Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku 
kraje v roce 2017 a stejnou částku 1740,00 tis. Kč převést do kapitoly 12 správa 
majetku kraje na kapitálové výdaje  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se snížením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 5,794.000,00 
Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování ve složení: částka 5,250.000,00 Kč na projekt 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 250.000,00 Kč na 
projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V 
a částka 294.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální 
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

 2. se snížením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ) o 250.000,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektu Zaměstnaný absolvent 

 3. v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů - snížení finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (OPŽP 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

26 

5.1) o 20,000.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení finančních prostředků 
určených na realizaci projektů v rámci 19. výzvy OPŽP 2014+ (org. 2077/71) 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 o 735,365.017,79 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 71218840) ve výši 200 000 Kč na rok 2017 na zajištění aktivit v 
předpřípravné fázi u projektových záměrů připravovaných do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na 
zajištění přípravy projektů. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

27 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840), příspěvkovou organizaci,  

zajištěním aktivit v předpřípravné fázi u projektových záměrů do Operačního 
programu Životní prostředí 2014+. 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, PhD., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace do Operačního programu Životní 

prostředí, 19. výzva (období 2014 -2020) a poskytnutí návratných finančních 
výpomocí příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy za podmínky schválení 
financování Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle bodu II. usnesení. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
 1. 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na 

předfinancování, kofinancování a financování projektů poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ve výši 98.376.305 Kč na předfinancování, kofinancování 
způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektů odvětví školství 
(v částce 96.553.492 Kč) a odvětví zdravotnictví (v částce 1.822.816 Kč) 
uvedených v důvodové zprávě 

 2. schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, 

 3. uložit statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu). 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:06.02.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/2/107/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Stav administrace záměrů připravovaných do Integrovaného regionálního 

operačního programu specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury 
pro vzdělávání a celoživotní učení a 2.4 ITI . 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičního příspěvku na 

financování nezpůsobilých výdajů: 
1. SŠTŘ Nový Bydžov (IČ: 00087751) na projekt: „Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov - Hlušice“ ve výši 155 400 Kč z rozpočtu kap 21 určených pro 
odvětví školství (IROP 2. 4) na financování DPH k dopracování projektové 
dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu), za předpokladu schválení poskytnutí investičního příspěvku a 
zapojení zůstatku finančních prostředků určených pro odvětví školství IROP 2.4 do 
rozpočtu roku 2017 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 6. 2. 2017. 
2. SŠTŘ Nový Bydžov (IČ: 00087751) na projekt: „Střední škola technická a řemeslná -
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ ve výši 223 850 Kč včetně 
DPH z rozpočtu kap 21 určených pro odvětví školství (IROP 2. 4) na dopracování 
projektové dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu), za předpokladu schválení poskytnutí 
investičního příspěvku a zapojení zůstatku finančních prostředků určených pro 
odvětví školství IROP 2.4 do rozpočtu roku 2017 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 6. 2. 2017. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II. tohoto 
usnesení k projednání 
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/108/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    příslib profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 

aglomerace a předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v 
letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé projekty dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

29 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 
aglomerace a předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v 
letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.02.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/109/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 2077) ve výši 45 980 Kč pro příspěvkovou organizaci z 
odvětví školství Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 
100 (IČ 601 16 820) na financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování 
projektové dokumentace, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:27.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/110/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování 

průzkumných nebo projektových prací anebo studijních nebo expertních činností v 
oblasti výstavby, modernizace nebo oprav dopravní infrastruktury („Nové 
technologie“) pro rok 2017 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

30 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o poskytnutí příspěvku k akci Variantní aplikace 

nových silničních technologií do výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na 
Nové technologie pro rok 2017 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, ve spolupráci se SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s.  
přípravou, předložením a administrací žádosti k akci dle bodu II usnesení 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:10.02.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádosti o příspěvek dle bodu II a III tohoto usnesení 
termín:10.02.2017 

 3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit organizaci veřejné zakázky na dodavatele akce dle bodu II tohoto 
usnesení v souladu s důvodovou zprávou 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Silnice II. a III. třídy okresů HK, JC, NA, RK, TU – obnova 
asfaltobetonových krytů“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější pro část I 

– III (dle důvodové zprávy) 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Silnice II. a III. třídy okresů HK, JC, NA, RK, TU –
obnova asfaltobetonových krytů“ a smlouvu o dílo s vítěznými účastníky zadávacího 
řízení pro jednotlivé části zakázky 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

31 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybranými dodavateli 
pro jednotlivé části zakázky (I - III), jejichž nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (dle důvodové zprávy)  
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/112/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 
dozoru pro projekt: Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové“ dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s odst. 6 článku 8 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje o jiném 

postupu při zadání a realizaci veřejné zakázky ve vztahu k odkládací podmínce 
definované odst. 3 článku 1 této směrnice dle důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro projekt: Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - 
Heliport LZS Hradec Králové“ včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 7 důvodové 
zprávy. 

 3. uvolnění 50 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci veřejné zakázky 
na zpracovatele projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zpracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru pro 
projekt: Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové“. 
termín:31.07.2017 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

32 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. člen Jitka Brádlová,  
2. člen Ing. Libor Žilka, 
3. člen Ing. Vlastimil Nakládal,  
4. člen Mgr. Václav Řehoř,  
5. člen Ing. Milan Sommer,  
seznam náhradníků:  
1. Ing. Pavel Chobotský 
2. Ing. Jiří Strnad 
3. Bc. Pavel Hečko 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci.  

VI.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/113/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o aktualizaci harmonogramu výzev Integrovaného regionálního operačního 

programu pro rok 2017 a ukončení přípravy projektu Rozvoj dostupnosti pobytových 
služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové do Výzvy č. 77 

II.  p r o j e d n a l a  
  zprávu o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. r o z h o d l a  
  v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o 

zrušení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:31.01.2017 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

33 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/114/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyloučení uchazeče Společnost Voděrady - Lično, společníci HABAU CZ 

s.r.o., Žižkova třída 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 26068338 a MADOS MT, 
s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899 (dále jen „uchazeč“) z 
důvodu nesplnění požadavků dle ust. § 71 odst. 7, písm. b) ZVZ, 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče z důvodu nesplnění požadavků dle ust. § 71 odst. 7, písm. b) 

ZVZ, neboť v nabídce uchazeče není doložena smlouva o společnosti, ze které by 
vyplývalo, kdo je oprávněn k podání a podepsání společné nabídky a tedy není 
zřejmé, zda je návrh smlouvy o dílo podepsán oprávněnou osobou, 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/115/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi 
Královéhradeckým krajem, firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 4 - Podmokly a firmou STYLBAU s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 500 04 
Hradec Králové - Plačice, pro realizaci akce "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 - I. etapa" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o převodu práv a povinností ze Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi 
Královéhradeckým krajem, firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 4 - Podmokly a firmou STYLBAU s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, 500 04 
Hradec Králové - Plačice, pro realizaci akce "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 - I. etapa" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

34 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o převodu práv a povinností podle odst. II. 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/116/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 15.000 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 15.000 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 600 m2- zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1025 o výměře 521 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1456 o výměře 79 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 30.000 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

35 

USNESENÍ RK/2/117/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1363 m2- zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1509 o výměře 14 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1510 o výměře 326 m2ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1511 o výměře 1023 m2ostatní plocha – jiná plocha 
Kupní cena: 68.150 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/118/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 3.075 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 3.075 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 123 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1322 o výměře 123 m2ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

36 

Kupní cena: 6.150 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/13 o výměře129 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:6 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

37 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/120/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/3049 
p.p.č. 811/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 811/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1331/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Žernov 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/3049 – výměra celkem 205 m2 
p.p.č. 811/12 o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 811/13 o výměře 110 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1331/2 o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.02.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/2/121/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a 

obci Opočno: 
a) část stávající silnice II/298, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 011), provozní staničení 32,282 
km, přes Kupkovo náměstí, po křižovatku se silnicí III/29840 - ul. U Broumaru (UB 
1411 A 048), provozní staničení 33,653 km – v délce 1,371 km a část silnice II/298 -
ul. Dobrušská (přeložka MK), která bude sloužit pro obsluhu čp. 495 v délce 0,192 km 
- celková délka činí 1,563 km. 
b) část stávající silnice III/308 15, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku 
od křižovatky se silnicí II/298 - ul. Nádražní (UB 1411 A 047), provozní staničení 0,000 
km, po křižovatku se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 063), provozní staničení 
0,690 km – v délce 0,690 km. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Opočno 
Nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno: 
a) část stávající silnice II/298, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 011), provozní staničení 32,282 
km, přes Kupkovo náměstí, po křižovatku se silnicí III/29840 - ul. U Broumaru (UB 
1411 A 048), provozní staničení 33,653 km – v délce 1,371 km a část silnice II/298 -
ul. Dobrušská (přeložka MK), která bude sloužit pro obsluhu čp. 495 v délce 0,192 km 
- celková délka činí 1,563 km. 
b) část stávající silnice III/308 15, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku 
od křižovatky se silnicí II/298 - ul. Nádražní (UB 1411 A 047), provozní staničení 0,000 
km, po křižovatku se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 063), provozní staničení 
0,690 km – v délce 0,690 km. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.02.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/2/122/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Region Panda, z. s." v budově školy Gymnázia Františka Martina Pelcla 
na adrese Hrdinů odboje 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/123/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy č.p. 1419 - bytového domu Na Hamrech s investičním záměrem a to: 
- změnou užívání bytového domu na ubytovnu, pořízením dokumentace ke změně 
užívání včetně využití inženýrských činností 
- změnou užívání sklepních prostor na spisovnu, pořízením dokumentace včetně 
využití inženýrských činností  
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 1632, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 653 m2, kde součástí je budova 
č.p. 1419, rodinný dům, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/124/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1123/2016 ze dne 1. 8. 2016 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/31/2210/2016 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/125/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 14.3.2016 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/126/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí 2016, vložených ústavem 

"Život bez bariér" do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem zapsanému ústavu Život bez 
bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě 
o zřízení zástavního práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, 
dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 
27. 8. 2009, dodatku č. 5 uzavřeného dne 13. 10. 2011, notářský zápis o uznání dluhu 
o svolení vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011, dodatku č. 6 ze dne 8. 7. 2013 a 
dodatku č. 7 ze dne 18. 12. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/45/1789/2016 ze dne 
28.11.2016 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2016 dle přílohy 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/2/128/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  z  r  u  š  u  j  e   

 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1064/2016 ze dne 18. 7. 2016 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/45/1789/2016 ze dne 28. 11. 2016 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/373/2009 ze dne 11. 3. 2009 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování 

 1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené s takovým 
jednáním nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH; 

 2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
případně smluv o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s 
nimi spojené nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH; 

 3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký kraj a 
udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má 
být provedeno zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje; 

 4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 

  a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených 
nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména v územních a stavebních 
řízeních; 

  b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 

  c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických dokumentů, 
spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 

 5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

  a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu; 

  b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 

  c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 

  d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 

  e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 

  f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o 
lesích; 

 6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení § 74 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

42 

a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a o 
uzavírání dohod o zajištění bezplatné odborné praxe; 

 7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého 
kraje; 

 8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 

  a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní 
služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších pohotovostních služeb dle 
potřeb Královéhradeckého kraje); 

  b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, 
rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, 
nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

  c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech 
(nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových 
zdravotnických zařízení, lékáren); 

  d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob pro 
potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona č. 585/2004 Sb., o 
branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 9. o uzavírání dodatků k dohodám o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro 
výkon pěstounské péče, kterým se tato dohoda mění; 

 10. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru 
Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to 
místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, 
N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, 
N2.921; 

 11. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání veřejných 
zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek; 

 12. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách 
budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu práv a povinností z 
těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti s prováděním stavebních 
akcí Královéhradeckého kraje; 

 13. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých 
věcí vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané k 
hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být uzavřena 
s vlastníkem nemovité věci; 

 14. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv duševního 
vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro Královéhradecký kraj v 
maximální hodnotě 800.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě (včetně smluv 
o dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv o dodávkách elektrické energie, 
tepla a plynu);  

 15. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 
2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě; 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

43 

 16. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně smluv 
schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě předmětu 
smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, jestliže těmito 
dodatky založené plnění kraje v případě stavebních prací nepřesáhne částku 2.000.000,- 
Kč bez DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a dodávky) 
nepřesáhne částku 800.000,- Kč bez DPH, v jednotlivém případě; 

 17. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 

IV.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 

 1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod o provedení 
práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě maximálně 10.000,- Kč a jejichž 
předmětem bude: 

  a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy o 
poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

  b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, přezkumům 
nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií zdravotnické 
dokumentace a její posuzování pro účely archivace; 

  c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

  d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv o 
výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako 
nájemce, resp. vypůjčitel 

 3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 

  a) udělení výjimky dopravci pro konkrétní typ vozidla dle Technických a provozních 
standardů veřejné dopravy Královéhradeckého kraje, 

  b) udělení souhlasu dopravci s plněním části veřejné služby prostřednictvím 
subdodavatele dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017, 

  c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou, 

  d) plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro 
příslušné zimní období, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

44 

  e) výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním 
smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených při rozhodnutích 
učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci z rozpočtu 
obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 
písm. c) tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

VI.  u  k  l  á  d  á   

 1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 

    termín: 31.12.2020  
  

 

  b) čtvrtletně předkládat Radě Královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, která 
byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

    termín: 31.12.2020  
  

 

 2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 
vyhotoveným na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným gestorem (v 
podrobnostech dle důvodové zprávy), 

    termín: 31.12.2020  
  

 

  b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam nebo 
kopie všech předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě tohoto 
usnesení příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (v podrobnostech dle důvodové zprávy) 

    termín: 31.12.2020  
  

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/2/129/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zásady Rady Královéhradeckého kraje pro poskytování darů a dotací z kapitoly 18 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení. 
II.  u k l á d á  
  vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/130/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. neschvaluje 

použití znaku Královéhradeckého kraje firmou Astur &  Qanto s.r.o., Bubenská 
8a/943, 170 00 Praha 7 – Holešovice, na obal čokolády z edice „Královéhradecko“ dle 
žádosti ze dne 11. 1. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/2/131/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje na 

Slovensko, Bratislava v termínu 25. – 26. 01. 2017, která se uskuteční za účelem 
účasti na tiskové konferenci Královéhradeckého kraje na mezinárodním veletrhu 
„Slovakiatour“. 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

06.02.2017 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

46 

USNESENÍ RK/2/133/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění  
s účinností od: 1. 3. 2017 
do pracovní pozice vedoucí odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Ing. Václava Nýče 

 

 
Tisková oprava usnesení RK/46/1904/2016 
 
USNESENÍ RK/46/1904/2016  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
• odstoupení Ing. Karla Janečka z funkce člena dozorčí rady společnosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 
21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• okamžik zániku funkce Ing. Karla Janečka, jako člena dozorčí rady společnosti, ke dni 12. 
12. 2016 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 
10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• MUDr. Pavla Trpáka 
• Lenku Fialovou, DiS. 
• Františka Kinského 
• MUDr. Leoše Voborníka 
• MUDr. Miroslava Švábla 
z dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 23. 01. 2017 
 

47 

IV.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 
10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:  
• Ing. Aleše Cabicara, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• Mgr. Martina Červíčka, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• MUDr. Zdeňka Finka, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX  
• Ing. Danu Kracíkovou, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• Ing. Zdeňka Urbana, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
• MUDr. Jaromíra  Lubomíra Hejzlara, nar. XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 
21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
• uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s nově zvolenými členy dozorčí 
rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., a to ve znění dle 
přílohy tohoto usnesení 

 
U MUDr. Hejzlara je chybně uvedeno křestní jméno – chybně uvedeno Jaromír – správně má být 
MUDr. Lubomír Hejzlar. Chyba se stala záměnou osob MVDr. Ing. Jaromír Hejzlar a MUDr. 
Lubomír Hejzlar – oba jsou činní v gesci zdravotnictví Královéhradeckého kraje. Ostatní údaje u 
MUDr. Lubomíra Hejzlara (datum narození a bydliště) jsou správně. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph. D. 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


